



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08.2023 № 466

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640, от 23.11.2021 № 734, от 23.11.2021 № 742, от 23.12.2021 № 836, от 28.02.2022 № 117, от 25.05.2022 № 331, от 27.09.2022 № 681, от 18.10.2022 № 726, от 18.11.2022 № 844, от 22.11.2022 № 858, от 20.12.2022 № 1003, от 09.03.2023 № 88, от 25.05.2023 № 267), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**» изложить в следующей редакции:

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)	<p>общий объем финансирования составляет 11 056 224,7 тыс. рублей, из них:</p> <p>2014 - 2022 годы (всего) – 7 813 795,9 тыс. рублей;</p> <p>2023 год (всего) – 1 308 074,7 тыс. рублей, из них:</p> <p>средства федерального бюджета – 236 716,4 тыс. рублей;</p> <p>средства областного бюджета – 1 033 727,6 тыс. рублей;</p> <p>средства бюджета города Москвы – 11 736,8 тыс. рублей;</p> <p>средства бюджета Томской области – 20 000,0 тыс. рублей;</p> <p>средства местных бюджетов – 5 893,9 тыс. рублей;</p> <p>2024 год (всего) – 988 119,4 тыс. рублей, из них:</p> <p>средства федерального бюджета – 106 644,6 тыс. рублей;</p> <p>средства областного бюджета – 877 972,4 тыс. рублей;</p> <p>средства местных бюджетов – 3 502,4 тыс. рублей;</p> <p>2025 год (всего) – 946 234,7 тыс. рублей, из них:</p> <p>средства федерального бюджета – 24 865,0 тыс. рублей;</p> <p>средства областного бюджета – 921 153,4 тыс. рублей;</p> <p>средства местных бюджетов – 216,3 тыс. рублей</p>
--	--

- подраздел 7 раздела «**Структура Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

7. Комплекс процессных мероприятий «Развитие музейной деятельности»			
	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий - начальник Департамента Смоленской области по культуре Ивушин Михаил Юрьевич		
	<p>Осуществлен публичный показ музейных предметов, музейных коллекций, осуществлено экскурсионное обслуживание, созданы экспозиции (выставки) музеев, проведены работы по благоустройству</p>	<p>увеличен объем услуг, предоставляемых государственными музеями, разработаны и введены дополнительные услуги</p>	<p>число посетителей областных государственных музеев; число посещений мероприятий организаций культуры</p>

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Государственной программы»

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2023 год	2024 год	2025 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	3 242 428,8	1 308 074,7	988 119,4	946 234,7
федеральный бюджет	368 226,0	236 716,4	106 644,6	24 865,0
областной бюджет	2 832 853,4	1 033 727,6	877 972,4	921 153,4
бюджет города Москвы	11 736,8	11 736,8	0,0	0,0
бюджет Томской области	20 000,0	20 000,0	0,0	0,0
местные бюджеты	9 612,6	5 893,9	3 502,4	216,3

- в приложении к паспорту Государственной программы:

- в графе 3 пункта 1 слова «от 27.12.2021 № Р-1859» заменить словами «от 05.04.2023 № Р-1036»;

- в графе 3 пункта 2 слова «от 27.12.2021 № Р-1859» заменить словами «от 05.04.2023 № Р-1036»;

- в графе 3 пункта 3 слова «от 27.12.2021 № Р-1859» заменить словами «от 05.04.2023 № Р-1036»;

- в графе 3 пункта 4 слова «от 27.12.2021 № Р-1859» заменить словами «от 05.04.2023 № Р-1036»;

- в графе 3 пункта 5 слова «от 27.12.2021 № Р-1859» заменить словами «от 05.04.2023 № Р-1036»;

2) подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие музейной деятельности» раздела 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

6.	Количество объектов, в которых выполнены мероприятия по ремонту и благоустройству	ед.	-	2	-	-	7.6	-
----	---	-----	---	---	---	---	-----	---

3) в разделе 6:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.4:

- в графе 5 цифры «84 358,1» заменить цифрами «54 715,7», цифры «66 516,3» заменить цифрами «26 008,6», цифры «13 623,9» заменить цифрами «21 920,6», цифры «4 217,9» заменить цифрами «6 786,5»;

- в графе 6 цифры «31 700,6» заменить цифрами «42 565,9», цифры «5 119,7» заменить цифрами «13 416,4», цифры «1 585,0» заменить цифрами «4 153,6»;

- в графе 7 цифры «52 657,5» заменить цифрами «12 149,8», цифры «41 520,4» заменить цифрами «1 012,7»;

- дополнить пунктом 1.4¹ следующего содержания:

1.4 ¹ .	Развитие сети учреждений культурно-досугового (средства бюджетного кредита)	сети типа	Департамент Смоленской области по культуре, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	федеральный бюджет	40 507,7 40 507,7	40 507,7 40 507,7	0,0 0,0	0,0 0,0
--------------------	---	--------------	---	--------------------	----------------------	----------------------	------------	------------

- пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

1.12.	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на реконструкцию и капитальный ремонт региональных муниципальных театров	Департамент Смоленской области по культуре, органы местного самоуправления и муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	федеральный бюджет	571,8	285,9	285,9	0,0
				0,0	0,0	0,0	0,0
				427,8	213,9	213,9	0,0
				144,0	72,0	72,0	0,0

- дополнить пунктом 1.12¹ следующего содержания:

1.12 ¹ .	Реконструкция и капитальный ремонт региональных муниципальных театров (средства бюджетного кредита)	Департамент Смоленской области по культуре, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	федеральный бюджет	6 915,8	6 915,8	0,0	0,0
				6 915,8	6 915,8	0,0	0,0

- в пункте 1.19:

- в графе 5 цифры «19 003,0» заменить цифрами «13 681,2», цифры «18 248,6» заменить цифрами «12 697,3», цифры «564,4» заменить цифрами «736,1», цифры «190,0» заменить цифрами «247,8»;

- в графе 6 цифры «10 792,0» заменить цифрами «11 021,5», цифры «320,5» заменить цифрами «492,2», цифры «107,9» заменить цифрами «165,7»;

- в графе 7 цифры «8 211,0» заменить цифрами «2 659,7», цифры «7 885,0» заменить цифрами «2 333,7»;

- дополнить пунктом 1.20 следующего содержания:

1.20.	Реконструкция и капитальный ремонт региональных и муниципальных музеев (средства бюджетного кредита)	и Департамент Смоленской области по культуре, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	федеральный бюджет	5 551,3	5 551,3	0,0	0,0
				5 551,3	5 551,3	0,0	0,0

- позицию «Итого по региональному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по региональному проекту			федеральный бюджет	324 083,6	228 223,2	95 860,4	0,0
				283 335,7	203 243,0	80 092,7	0,0
				32 047,5	19 548,6	12 498,9	0,0
				8 700,4	5 431,6	3 268,8	0,0

- в подразделе 6:

- в пункте 6.1:

- в графе 5 цифры «228 999,0» заменить цифрами «229 023,3»;

- в графе 6 цифры «80 733,4» заменить цифрами «80 757,7»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «231 054,6» заменить цифрами «231 078,9»;

- в графе 6 цифры «81 418,6» заменить цифрами «81 442,9»;

- в подразделе 7:

- в пункте 7.1:

- в графе 5 цифры «582 353,3» заменить цифрами «582 608,7»;

- в графе 6 цифры «209 557,6» заменить цифрами «209 813,0»;

- дополнить пунктом 7.6 следующего содержания:

7.6.	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий, связанных с подготовкой к празднованию 80-летия Победы в Великой	и Департамент Смоленской области по культуре, органы местного самоуправления муниципальных	бюджет Томской области	20 000,0	20 000,0	0,0	0,0
				20 000,0	20 000,0	0,0	0,0

Отечественной войне 1941-1945 годов (в том числе разработка сметной документации), за счет средств бюджета другого субъекта Российской Федерации	образований Смоленской области (по согласованию)					
--	--	--	--	--	--	--

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		620 345,5	247 049,8	175 737,5	197 558,2
	областной бюджет	588 608,7	215 313,0	175 737,5	197 558,2
	бюджет города Москвы	11 736,8	11 736,8	0,0	0,0
	бюджет Томской области	20 000,0	20 000,0	0,0	0,0

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	федеральный бюджет	3 242 428,8	1 308 074,7	988 119,4	946 234,7
		368 226,0	236 716,4	106 644,6	24 865,0
	областной бюджет	2 832 853,4	1 033 727,6	877 972,4	921 153,4
	бюджет города Москвы	11 736,8	11 736,8	0,0	0,0
	бюджет Томской области	20 000,0	20 000,0	0,0	0,0
	местные бюджеты	9 612,6	5 893,9	3 502,4	216,3

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



М.П. АНОХИН